
Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области 
Федерация спортивного ориентирования Новосибирской области 

Кубок России 
12–16 сентября 2019 г., г. Новосибирск, Новосибирская область 

Велокросс — спринт, номер-код 0830231811Я 
13 сентября 2019 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины, 5,6 км, 22 КП, контрольное время: 70 минут 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ            Квал Номер ГР  Результат  Место 

   1 Черемных Ярослав          Республика Алтай     МС    258 1999 00:23:39      1 

   2 Журкин Максим             Москва               МС    251 1971 00:24:59      2 

   3 Григоров Леонид           Алтайский край       КМС   256 1983 00:28:10      3 

   4 Безносов Никита           Новосибирская обл.   МС    255 1991 00:28:20      4 

   5 Кочетков Игорь            Московская обл.      КМС   247 1962 00:29:04      5 

   6 Софронов Дмитрий          Республика Алтай     МС    227 1987 00:29:12      6 

   7 Артемов Алексей           Новосибирская обл.   МС    237 1985 00:29:43      7 

   8 Григоров Иван             Алтайский край       МС    254 1987 00:30:04      8 

   9 Черемных Олег             Республика Алтай     КМС   215 1959 00:30:19      9 

  10 Ильиных Александр         Новосибирская обл.   КМС   259 1999 00:30:31     10 

  11 Мотькин Семен             Томская обл.         КМС   253 1986 00:31:14     11 

  12 Арцимович Максим          Омская обл.          КМС   213 1969 00:31:27     12 

  13 Зубаиров Эдуард           Новосибирская обл.   I     246 1979 00:32:08     13 

  14 Биточкин Иван             Алтайский край       МС    261 1981 00:32:50     14 

  15 Мотькин Сергей            Томская обл.         КМС   209 1957 00:33:21     15 

  16 Татаринов Игорь           Омская обл.          КМС   262 2000 00:33:45     16 

  17 Насонов Дмитрий           Еврейская АО         КМС   260 2001 00:37:59     17 

  18 Зиновьев Захар            Хабаровский край     КМС   267 1999 00:38:53     18 

  19 Турубаров Александр       Новосибирская обл.   I     221 1988 00:38:55     19 

  20 Полоцкий Владлен          Новосибирская обл.   I     233 1983 00:38:57     20 

  21 Выржиковский Пётр         Новосибирская обл.   I     250 1986 00:39:32     21 

  22 Погудин Александр         Кировская обл.       I     211 1999 00:41:34     22 

  23 Золотухин Дмитрий         Алтайский край       I     219 1980 00:42:45     23 

  24 Федотов Николай           Томская обл.         I     201 1959 00:51:59     24 

  25 Каплунский Ярослав        Новосибирская обл.   КМС   229 2001 00:53:12     25 

  26 Волобуев Павел            Новосибирская обл.   I     241 1984 00:55:41     26 

  27 Ложников Виктор           Омская обл.          I     231 2000 00:56:23     27 

  28 Половнев Александр        Омская обл.          КМС   205 1962 00:57:36     28 

  29 Толстов Андрей            Красноярский край    МС    263 1985 01:00:04     29 

  30 Солдатов Андрей           Новосибирская обл.   I     244 1973 01:09:53     30 

  31 Кузнецов Антон            Алтайский край       КМС   225 2000 пп3.13.12.2 

  32 Красков Алексей           Алтайский край       I     502 1999 пп7.2.6 

  33 Герасько Тимофей          Новосибирская обл.   МС    248 1972 пп3.13.12.2 

  34 Белов Илья                Тульская обл.        МС    249 1984 пп3.13.12.2 

  35 Молчанов Павел            Новосибирская обл.   I     252 1980 пп7.2.6 

 

Квалификационный уровень - 960 баллов 

МС     - 1 - 6 место 

КМС    - 7 - 10 место 

I      - 136%  -  00:32:10 

II     - 151%  -  00:35:43 

III    - 169%  -  00:39:58 

 

 

 

 

Главный судья С. А. Захарова, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области 
Федерация спортивного ориентирования Новосибирской области 

Кубок России 
12–16 сентября 2019 г., г. Новосибирск, Новосибирская область 

Велокросс — спринт, номер-код 0830231811Я 
13 сентября 2019 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины, 4,6 км, 20 КП, контрольное время: 70 минут 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ            Квал Номер ГР  Результат Место 

   1 Опарина Марина            Новосибирская обл.   МС    232 1999 00:21:44      1 

   2 Димова Александра         Новосибирская обл.   МС    216 1996 00:22:22      2 

   3 Прасолова Мария           Новосибирская обл.   МС    224 1985 00:23:33      3 

   4 Егитова Ирина             Новосибирская обл.   МС    220 1995 00:28:07      4 

   5 Погуляева Анастасия       Алтайский край       МС    204 1990 00:30:53      5 

   6 Антонова Екатерина        Омская обл.          КМС   230 2001 00:40:40      6 

   7 Зима Александра           Новосибирская обл.   I     228 1992 00:48:16      7 

   8 Бакина Диана              Приморский край      I     214 2001 00:50:46      8 

   9 Федосова Анастасия        Кемеровская обл.     I     234 2001 01:00:46      9 

  10 Золотухина Ирина          Алтайский край       I     226 1980 01:29:46     10 

  11 Долганова Галина          Томская обл.         КМС   212 1986 пп7.2.6 

  12 Абдуллина Софья           Новосибирская обл.   I     206 1980 пп7.2.6 

  13 Дырнаева Кристина         Алтайский край       I     208 2001 пп7.2.6 

  14 Смолякова Анна            Иркутская обл.       I     210 2001 пп3.13.12.2 

  15 Щеглова Наталья           Алтайский край       I     222 1981 пп3.13.12.2 

  16 Рогова Дарья              Республика Алтай     МС    238 1995 пп7.2.6 

 

Квалификационный уровень - 810 баллов 

МС     - 1 - 6 место 

КМС    - 7 - 10 место 

I      - 130%  -  00:28:15 

II     - 145%  -  00:31:31 

III    - 163%  -  00:35:26 

 

 

 

 

Главный судья С. А. Захарова, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области 
Федерация спортивного ориентирования Новосибирской области 

Кубок России 
12–16 сентября 2019 г., г. Новосибирск, Новосибирская область 

Велокросс — лонг, номер-код 0830251811Я 
15 сентября 2019 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины, 23,8 км, 30 КП, контрольное время: 180 минут 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ            Квал Номер ГР  Результат Место 

   1 Герасько Тимофей          Новосибирская обл.   МС    251 1972 01:31:42      1  

   2 Ильиных Александр         Новосибирская обл.   КМС   247 1999 01:34:06      2  

   3 Журкин Максим             Москва               МС    246 1971 01:37:17      3  

   4 Павлов Артем              Новосибирская обл.   МС    256 1984 01:40:57      4  

   5 Черемных Ярослав          Республика Алтай     МС    254 1999 01:41:17      5  

   6 Артемов Алексей           Новосибирская обл.   МС    253 1985 01:51:48      6  

   7 Софронов Дмитрий          Республика Алтай     МС    250 1987 01:54:23      7  

   8 Турубаров Александр       Новосибирская обл.   I     240 1988 01:54:31      8  

   9 Григоров Иван             Алтайский край       МС    225 1987 01:55:57      9  

  10 Татаринов Игорь           Омская обл.          КМС   248 2000 01:56:47     10  

  11 Кочетков Игорь            Московская обл.      КМС   234 1962 02:01:13     11  

  12 Зубаиров Эдуард           Новосибирская обл.   I     249 1979 02:02:05     12  

  13 Безносов Никита           Новосибирская обл.   МС    244 1991 02:02:43     13  

  14 Арцимович Максим          Омская обл.          КМС   220 1969 02:07:20     14  

  15 Григоров Леонид           Алтайский край       КМС   242 1983 02:07:31     15  

  16 Зиновьев Захар            Хабаровский край     КМС   238 1999 02:07:54     16  

  17 Мотькин Семен             Томская обл.         КМС   255 1986 02:10:34     17  

  18 Биточкин Иван             Алтайский край       МС    252 1981 02:11:22     18  

  19 Молчанов Павел            Новосибирская обл.   I     232 1980 02:11:24     19  

  20 Мотькин Сергей            Томская обл.         КМС   211 1957 02:18:14     20  

  21 Выржиковский Пётр         Новосибирская обл.   I     216 1986 02:21:44     21  

  22 Арзуманов Сергей          Новосибирская обл.   I     228 1980 02:23:59     22  

  23 Полоцкий Владлен          Новосибирская обл.   I     204 1983 02:27:33     23  

  24 Солдатов Андрей           Новосибирская обл.   I     222 1973 02:34:03     24  

  25 Волобуев Павел            Новосибирская обл.   I     210 1984 02:38:37     25  

  26 Петров Александр          Новосибирская обл.   I     236 1972 02:38:53     26  

  27 Плесовских Юрий           Алтайский край       I     230 1998 02:39:11     27  

  28 Красков Алексей           Алтайский край       I     207 1999 02:43:44     28  

  29 Белов Илья                Тульская обл.        МС    257 1984 02:44:28     29  

  30 Федотов Николай           Томская обл.         I     217 1959 02:52:00     30  

  31 Погудин Александр         Кировская обл.       I     213 1999 02:53:02     31  

  32 Кузнецов Антон            Алтайский край       КМС   263 2000 02:57:19     32  

  33 Половнев Александр        Омская обл.          КМС   226 1962 03:08:55     33  

  34 Толстов Андрей            Красноярский край    МС    219 1985 пп3.13.12.2  

  35 Насонов Дмитрий           Еврейская АО         КМС   260 2001 пп3.13.12.2  

 

Квалификационный уровень - 1000 баллов 

МС     - 1 - 6 место 

КМС    - 7 - 10 место 

I      - 136%  -  02:04:42 

II     - 151%  -  02:18:28 

III    - 169%  -  02:34:58 

 

 

 

 

Главный судья С. А. Захарова, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области 
Федерация спортивного ориентирования Новосибирской области 

Кубок России 
12–16 сентября 2019 г., г. Новосибирск, Новосибирская область 

Велокросс — лонг, номер-код 0830251811Я 
15 сентября 2019 г 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины, 16,5 км, 26 КП, контрольное время: 180 минут 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ            Квал Номер ГР  Результат Место 

   1 Прасолова Мария           Новосибирская обл.   МС    233 1985 01:13:54      1  

   2 Димова Александра         Новосибирская обл.   МС    224 1996 01:17:55      2  

   3 Болдова Светлана          Новосибирская обл.   КМС   229 1989 01:25:57      3  

   4 Погуляева Анастасия       Алтайский край       МС    231 1990 02:09:08      4  

   5 Антонова Екатерина        Омская обл.          КМС   227 2001 02:12:21      5  

   6 Абдуллина Софья           Новосибирская обл.   I     212 1980 02:21:27      6  

   7 Щеглова Наталья           Алтайский край       I     221 1981 02:24:09      7  

   8 Зима Александра           Новосибирская обл.   I     218 1992 02:35:53      8  

   9 Смолякова Анна            Иркутская обл.       I     235 2001 02:44:15      9  

  10 Золотухина Ирина          Алтайский край       I     209 1980 02:59:05     10  

  11 Дырнаева Кристина         Алтайский край       I     203 2001 пп3.13.12.2  

  12 Бакина Диана              Приморский край      I     206 2001 пп3.13.12.2  

  13 Рогова Дарья              Республика Алтай     МС    215 1995 пп3.13.12.2  

  14 Долганова Галина          Томская обл.         КМС   237 1986 пп3.13.12.2  

  15 Федосова Анастасия        Кемеровская обл.     I     239 2001 пп3.13.12.2  

  16 Опарина Марина            Новосибирская обл.   МС    241 1999 пп3.13.12.2 

 

Квалификационный уровень - 840 баллов 

МС     - 1 - 6 место 

КМС    - 7 - 10 место 

I      - 130%  -  01:36:04 

II     - 145%  -  01:47:09 

III    - 163%  -  02:00:27 

 

 

 

 

Главный судья С. А. Захарова, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области 
Федерация спортивного ориентирования Новосибирской области 

Кубок России 
12–16 сентября 2019 г., г. Новосибирск, Новосибирская область 

Велокросс — эстафета — 3 человека, номер-код 0830261811Я 
14 сентября 2019 г. 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Мужчины, женщины, 3×7,2 км, 3×14 КП 
Контрольное время: 70 минут на первый этап, 180 минут на три этапа 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ           Квал   ГР     Время      Время Место 

                                                                на этапе   команды 

1   

 2.1 Димова Александра         Новосибирская обл.   МС   1996   00:36:04   00:36:04   1 

 2.2 Безносов Никита           Новосибирская обл.   МС   1991   00:35:58   01:12:03   1 

 2.3 Ильиных Александр         Новосибирская обл.   КМС  1999   00:30:41   01:42:44   1 

2   

10.1 Болдова Светлана          Новосибирская обл.   КМС  1989   00:39:01   00:39:01   2 

10.2 Артемов Алексей           Новосибирская обл.   МС   1985   00:37:41   01:16:42   2 

10.3 Павлов Артем              Новосибирская обл.   МС   1984   00:35:09   01:51:51   2 

3   

 1.1 Погуляева Анастасия       Алтайский край       МС   1990   00:47:00   00:47:00   3 

 1.2 Григоров Иван             Алтайский край       МС   1987   00:34:43   01:21:44   3 

 1.3 Григоров Леонид           Алтайский край       КМС  1983   00:30:57   01:52:42   3 

4   

 5.1 Рогова Дарья              Республика Алтай     МС   1995   00:55:47   00:55:47   4 

 5.2 Софронов Дмитрий          Республика Алтай     МС   1987   00:36:22   01:32:09   4 

 5.3 Черемных Ярослав          Республика Алтай     МС   1999   00:31:26   02:03:35   4 

5   

 9.1 Антонова Екатерина        Омская обл.          КМС  2001   00:52:08   00:52:08   5 

 9.2 Татаринов Игорь           Омская обл.          КМС  2000   00:35:18   01:27:26   5 

 9.3 Арцимович Максим          Омская обл.          КМС  1969   00:38:47   02:06:13   5 

6   

 7.1 Долганова Галина          Томская обл.         КМС  1986   00:50:13   00:50:13   6 

 7.2 Мотькин Сергей            Томская обл.         КМС  1957   00:39:44   01:29:58   6 

 7.3 Мотькин Семен             Томская обл.         КМС  1986   00:42:55   02:12:53   6 

7   

 8.1 Дырнаева Кристина         Алтайский край       I    2001   01:09:40   01:09:40   7 

 8.2 Биточкин Иван             Алтайский край       МС   1981   00:39:00   01:48:41   7 

 8.3 Плесовских Юрий           Алтайский край       I    1998   00:40:46   02:29:28   7 

8   

41.1 Кочетков Игорь            Московская обл.      КМС  1962   00:36:45    

9   

54.1 Федотов Николай           Томская обл.         I    1959   00:50:20    

10  

42.1 Погудин Александр         Кировская обл.       I    1999   00:54:33    

11  

44.1 Толстов Андрей            Красноярский край    МС   1985   00:56:06    

12  

43.1 Насонов Дмитрий           Еврейская АО         КМС  2001   01:03:40    

13  

 3.1 Прасолова Мария           Новосибирская обл.   МС   1985   00:35:23    

 3.2 Турубаров Александр       Новосибирская обл.   I    1988 пп3.13.12.2    

 3.3 Герасько Тимофей          Новосибирская обл.   МС   1972   00:31:00    

14  

 6.1 Шевченко Сергей           Новосибирская обл.   КМС  1964   00:38:49    

 6.2 Жабицкий Сергей           Новосибирская обл.   КМС  1958   00:39:01    

 6.3 Опарина Марина            Новосибирская обл.   МС   1999    пп7.2.6    

     



 

 

Кубок России, 16.09.2019 г., велокросс — эстафета — 3 человека, лист 2, всего листов 2 
 

№п/п Фамилия, имя              Регион РФ           Квал   ГР     Время      Время Место 

                                                                на этапе   команды 

15  

11.1 Зубаиров Эдуард           Новосибирская обл.   I    1979 пп3.13.12.2    

11.2 Полоцкий Владлен          Новосибирская обл.   I    1983   00:47:25    

11.3 Зима Александра           Новосибирская обл.   I    1992    пп7.2.6               

16  

12.1 Абдуллина Софья           Новосибирская обл.   I    1980   00:56:37    

12.2 Петров Александр          Новосибирская обл.   I    1972   00:50:28    

12.3 Волобуев Павел            Новосибирская обл.   I    1984 пп3.13.12.2    

17  

13.1 Красков Алексей           Алтайский край       I    1999 пп3.13.12.2    

13.2 Щеглова Наталья           Алтайский край       I    1981 пп3.13.12.2    

13.3 Золотухина Ирина          Алтайский край       I    1980    пп7.2.6    

18  

 4.1 Половнев Александр        Омская обл.          КМС  1962   00:47:25    

 4.2 Ложников Виктор           Омская обл.          I    2000    пп7.2.6    

19  

46.1 Белов Илья                Тульская обл.        МС   1984    пп7.2.6    

20  

47.1 Зиновьев Захар            Хабаровский край     КМС  1999    пп7.2.6    

21  

48.1 Смолякова Анна            Иркутская обл.       I    2001    пп7.2.6    

22  

49.1 Федосова Анастасия        Кемеровская обл.     I    2001    пп7.2.6    

23  

50.1 Бакина Диана              Приморский край      I    2001    пп7.2.6    

24  

53.1 Журкин Максим             Москва               МС   1971    пп7.2.6    

 

Квалификационный уровень - 1000 баллов 

МС     - 1 - 2 место 

КМС    - 3 место 

I      - 136%  -  02:19:43 

II     - 151%  -  02:35:08 

III    - 169%  -  02:53:37 

 

 

 

 

 

 

Главный судья С. А. Захарова, ССВК 
 
Главный секретарь А. Н. Карпов, ССВК 
 

 


